Loquere ad aaron fratre tuu. Quia parcat nobis de us: quantum sit de salute nostra sollicitus in superioribus didicimus. Custodia nostre salutis et diuina doctrina est. Circa hanc ergo legi- slator maxime diligens est: non solum ut in preceptis domini aut iudaicis fabulis aut in aliquo idolatrie fantasmate doctores non ex-

ingredire: non substantiam dei discutere sed dispensationem christi intelligere cupiens. Suscipietque ab arietem. Christus pro nobis immolatus est de filiis israel secundum carnem. unde Rom. ix. a. ex quibus christus secundum carnem. Duos hircos pro peccato. Christus enim oblatus est ad exhaustam partem. Et unum arietem in holocaustum: quod perfectionem virtutum et vite preceptum oblatum est. unde Paulus: Doctrinam cati est? pro christi: Rom. vii. a.

Allego:

cedant: sed ne occasione theologie in impietate cadant: sicut heretici qui proprio sensu diuina et sublimia exquirere: ab ecclesiastice moderationis corpore excissi sunt: quod presentibus causis debet. b. Lo ram ppitatorio. xx. Cora facie ppitatorio. Aperte ergo sacerdotes vel quoslibet prohibet christi exquirere diuinitate: ingredi interiora velaminis. christus habet velamen. i. carnem que tegit diuinitate: sicut sacra scriptura visibile velamen. Arca que testimonium appellat carnem christi multis nominibus multis alludens effectibus. Et hinc dauid ait Ps. cxxi. b. Surge domine in requie tua: tu et arca sanctifica tue. Hec est arca que testimonium reddidit christi sub pontio pilato. hec est etiam ppitatorio. c. Vel ppitatorio. i. christi carnem vel euangelium. Ipse enim vocatur multis nominibus: nec est tautologia: sed diuersis effectibus diuersa sunt nomina. Velamen dicit carnem: quia christi tegit diuinitate. Aliquando arcam quod dominus exponit dicitur Job. ii. d. Soluite templum in tribus diebus reedificabo illud. Aliquando nubem: quia munda leuis et subtilis. c. Ascendit dominus super nubem leu. x. a. Nube que euangelica predicationem appellamus. c. Ascendit dominus super nubem leu. x. a. Nube que euangelica predicationem appellamus. c. Ascendit dominus super nubem leu. x. a. Nube que euangelica predicationem appellamus.

a Aaron. i. altam conuersationem habens ad dei sanctificationem ascendit.

a dices: Loquere ad aaron fratre tuu. a. Quod omnibus commune. ppitior legem que diuina perscrutant mysteria: sed primis sacerdotibus.

tuum: ne omni tempore ingredias. a. Quod diuina contemplatione qua habitat sancti sanctorum. b. Quod carne christi que fuit pro nobis propitiatorum pro proprio sanguinem.

b sanctuariu quod est intra veluz coram ppitatorio. xx. Cora facie ppitatorio. i. diuinitate. vñ: Non videbis faciem meam. c. Arca. xxv. d. ram ppitatorio/quo tegit arca/

a Curiose secreta inquirens: quoniam altiora tene que queris: quoniam fides salutis: periculum affert discussio.

vt non moriatur: quia in nube apparebo super oraculum nisi hec ante-

a Ingreditur sacrificium christi: qui immolatus est pro nobis.

c fecerit. Titulum pro peccato offeret et arietem in holocaustum.

a. Quod christum qui est duplex ostium: hic immolatus est. p. Isaac. b. Quod perfectionem virtutum. c. Quod iusticia. d. Quod castitate.

e Tunica linea vestiet: feminalibus lineis vereda celabit. Accingetur

a. Quod fortitudine. b. Quod sapientia: quia organum sapientie in capite est. c. Quod virtutum facultate: ac quoniam celerem: abile: gratiam significat: ideo omnia iubet esse linea.

conam linea: cyd arum lineam iponet capiti. Hec ei vestimenta sunt

f facta: quibus cunctis cum lot fuerit induetur. Suscipietque ab vniuersa multitudo filiorum israel duos hircos pro peccato et unum

a. Quod quia christus pastor ouium. b. Quod perfectionem arietem in holocaustum. Cuius obtulit virtus. a. Quod pro hoste quem suscipit. c. Quod etiam am iustos redemit.

lerit vitulu: et orauerit pro se et pro

eius quid agere debeat pro se et domo sua cum dicitur: e. Titulum pro peccato offeret: id est offerendum parabit de suo in memoria peccati. Aaron in conflatione vituli aurei. f. Et arietem in holocaustum. In memoria arietis pro Isaac immolati: Gen. xxii. g. Tunica linea vestietur: feminalibus lineis vereda ce. Dicuntur ponuntur quatuor vestimenta que erant communia summo sacerdoti et alijs inferioribus sacerdotibus: vt dictum fuit Exo. xxvii. cuius ratio assignat. h. Suscipietque ab vni. multitu. etc. Quia soluebant de comuni sumptu. i. Cuius obtule. vi. Hoc non est intelligendum de oblatio vituli coram domino in altari holocaustorum: quia de illo habet in parte sequenti: sed de oblatio que fiebat sacerdoti: quoniam enim ab aliquo fiebat oblatio alicuius animalis ad immolandum domino. primo offerebat manibus sacerdotis: et postea sacerdos offerebat domino: sic et in ista oblatione que erat de sumptu sacerdotis. ipse sacerdos primo accipiebat sibi animal determinans illud ad immolandum: et postea offerebat domino. et ideo cum dicitur hic: Cuius obtule. rit. sic est intelligendum: id est ad offerendum disposuerit: quia hanc agit de preparatione ad immolationem: et eodem modo exponendum est quod subditur: h. Et orauerit. In hebreo habet: Et expiauerit. i. ad expiandum determinauerit seu ordinauerit.

Two hircos

Tropolo.

B

Doralie

fm alia

littera

Ep. 4. c

cedere presumamus: quoniam et quod ingrediamur ostendit. Titulum offere. pro peccato. In titulum predicationis diuine christus est: et passio eius: si hec non fuisset et ab errore tam gentili quam iudaeo homines non liberasset: de diuinitate patris loqui non posset. Neque enim nouit patrem nisi filius: et cui uoluerit filius reuelare: Matth. xi. d. d. Tunica linea vestiet. etc. Qui de deo locutus est: et ipsum secundum possibilitatem visurus: omnibus armis virtutum: quarum quatuor generales sunt: iusticia/castitas/fortitudo/sapientia. e. Vel feminalibus. Cui referunt quod moyses aaron fratre suum induerit: de feminalibus nihil dicitur: ad genitilia et verenda nostra legi non mittit manum: ipsi secretiora nostra et confusione digna tegere debemus: et continentiam puritatis et feminam deo iudici referuare de ceteris virtutibus sapientia. i. fortitudine/iusticia/humilitate et huiusmodi possunt alij iudicare. pudicitiam sola nouit conscientia: et humani oculi certi esse non possunt. c. Cor. vii. e. De virginibus autem domini preceptum non habeo. ac si moyses loquatur: feminalibus ego non vestio: nec impono alicui necessitate: qui uult esse sacerdos: ipse se vestiet. Ipsi ergo assumamus feminalia: ipsi nostra verenda tegamus: vt nulli pateant: ne quando intramus in sancta scriptura: si qua turpitudine apparuerit morte moriamur. c. Hiero. ad fabiola. Scdm Debreos ratio feminum et generatio ad carnem pertinentis terre per eam deputat. c. Gen. ii. d. Terra es: et in terram ibis. Et causas huius rei quomodo de paruulo semine et fedissimis initijs tanta vel hominum vel diuersa rerum pulchritudo nascatur esse obuolutas et humanis oculis non patere. Ideo lineis feminalibus femina vel femora velant. f. Cum lotus fuit. Aqua baptismi. prius enim oportet eum aqua et spiritu regenerari: et sic predictis virtutibus indui: vt christum induat: qui immolatus est tanquam aries in holocaustum. i. perfectionem virtutum. Ipse enim est secundum apostolum uir perfectus et mensura etatis. his adeptis in sancta scriptura ingredit: non

mur ostendit. Titulum offere. pro peccato. In titulum predicationis diuine christus est: et passio eius: si hec non fuisset et ab errore tam gentili quam iudaeo homines non liberasset: de diuinitate patris loqui non posset. Neque enim nouit patrem nisi filius: et cui uoluerit filius reuelare: Matth. xi. d. d. Tunica linea vestiet. etc. Qui de deo locutus est: et ipsum secundum possibilitatem visurus: omnibus armis virtutum: quarum quatuor generales sunt: iusticia/castitas/fortitudo/sapientia. e. Vel feminalibus. Cui referunt quod moyses aaron fratre suum induerit: de feminalibus nihil dicitur: ad genitilia et verenda nostra legi non mittit manum: ipsi secretiora nostra et confusione digna tegere debemus: et continentiam puritatis et feminam deo iudici referuare de ceteris virtutibus sapientia. i. fortitudine/iusticia/humilitate et huiusmodi possunt alij iudicare. pudicitiam sola nouit conscientia: et humani oculi certi esse non possunt. c. Cor. vii. e. De virginibus autem domini preceptum non habeo. ac si moyses loquatur: feminalibus ego non vestio: nec impono alicui necessitate: qui uult esse sacerdos: ipse se vestiet. Ipsi ergo assumamus feminalia: ipsi nostra verenda tegamus: vt nulli pateant: ne quando intramus in sancta scriptura: si qua turpitudine apparuerit morte moriamur. c. Hiero. ad fabiola. Scdm Debreos ratio feminum et generatio ad carnem pertinentis terre per eam deputat. c. Gen. ii. d. Terra es: et in terram ibis. Et causas huius rei quomodo de paruulo semine et fedissimis initijs tanta vel hominum vel diuersa rerum pulchritudo nascatur esse obuolutas et humanis oculis non patere. Ideo lineis feminalibus femina vel femora velant. f. Cum lotus fuit. Aqua baptismi. prius enim oportet eum aqua et spiritu regenerari: et sic predictis virtutibus indui: vt christum induat: qui immolatus est tanquam aries in holocaustum. i. perfectionem virtutum. Ipse enim est secundum apostolum uir perfectus et mensura etatis. his adeptis in sancta scriptura ingredit: non

cedere presumamus: quoniam et quod ingrediamur ostendit. Titulum offere. pro peccato. In titulum predicationis diuine christus est: et passio eius: si hec non fuisset et ab errore tam gentili quam iudaeo homines non liberasset: de diuinitate patris loqui non posset. Neque enim nouit patrem nisi filius: et cui uoluerit filius reuelare: Matth. xi. d. d. Tunica linea vestiet. etc. Qui de deo locutus est: et ipsum secundum possibilitatem visurus: omnibus armis virtutum: quarum quatuor generales sunt: iusticia/castitas/fortitudo/sapientia. e. Vel feminalibus. Cui referunt quod moyses aaron fratre suum induerit: de feminalibus nihil dicitur: ad genitilia et verenda nostra legi non mittit manum: ipsi secretiora nostra et confusione digna tegere debemus: et continentiam puritatis et feminam deo iudici referuare de ceteris virtutibus sapientia. i. fortitudine/iusticia/humilitate et huiusmodi possunt alij iudicare. pudicitiam sola nouit conscientia: et humani oculi certi esse non possunt. c. Cor. vii. e. De virginibus autem domini preceptum non habeo. ac si moyses loquatur: feminalibus ego non vestio: nec impono alicui necessitate: qui uult esse sacerdos: ipse se vestiet. Ipsi ergo assumamus feminalia: ipsi nostra verenda tegamus: vt nulli pateant: ne quando intramus in sancta scriptura: si qua turpitudine apparuerit morte moriamur. c. Hiero. ad fabiola. Scdm Debreos ratio feminum et generatio ad carnem pertinentis terre per eam deputat. c. Gen. ii. d. Terra es: et in terram ibis. Et causas huius rei quomodo de paruulo semine et fedissimis initijs tanta vel hominum vel diuersa rerum pulchritudo nascatur esse obuolutas et humanis oculis non patere. Ideo lineis feminalibus femina vel femora velant. f. Cum lotus fuit. Aqua baptismi. prius enim oportet eum aqua et spiritu regenerari: et sic predictis virtutibus indui: vt christum induat: qui immolatus est tanquam aries in holocaustum. i. perfectionem virtutum. Ipse enim est secundum apostolum uir perfectus et mensura etatis. his adeptis in sancta scriptura ingredit: non

cedere presumamus: quoniam et quod ingrediamur ostendit. Titulum offere. pro peccato. In titulum predicationis diuine christus est: et passio eius: si hec non fuisset et ab errore tam gentili quam iudaeo homines non liberasset: de diuinitate patris loqui non posset. Neque enim nouit patrem nisi filius: et cui uoluerit filius reuelare: Matth. xi. d. d. Tunica linea vestiet. etc. Qui de deo locutus est: et ipsum secundum possibilitatem visurus: omnibus armis virtutum: quarum quatuor generales sunt: iusticia/castitas/fortitudo/sapientia. e. Vel feminalibus. Cui referunt quod moyses aaron fratre suum induerit: de feminalibus nihil dicitur: ad genitilia et verenda nostra legi non mittit manum: ipsi secretiora nostra et confusione digna tegere debemus: et continentiam puritatis et feminam deo iudici referuare de ceteris virtutibus sapientia. i. fortitudine/iusticia/humilitate et huiusmodi possunt alij iudicare. pudicitiam sola nouit conscientia: et humani oculi certi esse non possunt. c. Cor. vii. e. De virginibus autem domini preceptum non habeo. ac si moyses loquatur: feminalibus ego non vestio: nec impono alicui necessitate: qui uult esse sacerdos: ipse se vestiet. Ipsi ergo assumamus feminalia: ipsi nostra verenda tegamus: vt nulli pateant: ne quando intramus in sancta scriptura: si qua turpitudine apparuerit morte moriamur. c. Hiero. ad fabiola. Scdm Debreos ratio feminum et generatio ad carnem pertinentis terre per eam deputat. c. Gen. ii. d. Terra es: et in terram ibis. Et causas huius rei quomodo de paruulo semine et fedissimis initijs tanta vel hominum vel diuersa rerum pulchritudo nascatur esse obuolutas et humanis oculis non patere. Ideo lineis feminalibus femina vel femora velant. f. Cum lotus fuit. Aqua baptismi. prius enim oportet eum aqua et spiritu regenerari: et sic predictis virtutibus indui: vt christum induat: qui immolatus est tanquam aries in holocaustum. i. perfectionem virtutum. Ipse enim est secundum apostolum uir perfectus et mensura etatis. his adeptis in sancta scriptura ingredit: non

cedere presumamus: quoniam et quod ingrediamur ostendit. Titulum offere. pro peccato. In titulum predicationis diuine christus est: et passio eius: si hec non fuisset et ab errore tam gentili quam iudaeo homines non liberasset: de diuinitate patris loqui non posset. Neque enim nouit patrem nisi filius: et cui uoluerit filius reuelare: Matth. xi. d. d. Tunica linea vestiet. etc. Qui de deo locutus est: et ipsum secundum possibilitatem visurus: omnibus armis virtutum: quarum quatuor generales sunt: iusticia/castitas/fortitudo/sapientia. e. Vel feminalibus. Cui referunt quod moyses aaron fratre suum induerit: de feminalibus nihil dicitur: ad genitilia et verenda nostra legi non mittit manum: ipsi secretiora nostra et confusione digna tegere debemus: et continentiam puritatis et feminam deo iudici referuare de ceteris virtutibus sapientia. i. fortitudine/iusticia/humilitate et huiusmodi possunt alij iudicare. pudicitiam sola nouit conscientia: et humani oculi certi esse non possunt. c. Cor. vii. e. De virginibus autem domini preceptum non habeo. ac si moyses loquatur: feminalibus ego non vestio: nec impono alicui necessitate: qui uult esse sacerdos: ipse se vestiet. Ipsi ergo assumamus feminalia: ipsi nostra verenda tegamus: vt nulli pateant: ne quando intramus in sancta scriptura: si qua turpitudine apparuerit morte moriamur. c. Hiero. ad fabiola. Scdm Debreos ratio feminum et generatio ad carnem pertinentis terre per eam deputat. c. Gen. ii. d. Terra es: et in terram ibis. Et causas huius rei quomodo de paruulo semine et fedissimis initijs tanta vel hominum vel diuersa rerum pulchritudo nascatur esse obuolutas et humanis oculis non patere. Ideo lineis feminalibus femina vel femora velant. f. Cum lotus fuit. Aqua baptismi. prius enim oportet eum aqua et spiritu regenerari: et sic predictis virtutibus indui: vt christum induat: qui immolatus est tanquam aries in holocaustum. i. perfectionem virtutum. Ipse enim est secundum apostolum uir perfectus et mensura etatis. his adeptis in sancta scriptura ingredit: non

catu populi. i. humani generis: qd quondā nō pplis/nūc autez
ppls: ex quo eius pmitias assumpsit christus. Et ergo mōstra
ret de de iudeis pncipaliter: sed et omnis nature q̄ in pctō ē p/
mitias christū portare: vitulū et simul hircū assūpsit: et qz vnū
sacrificiū et vn̄ effect̄ necessario cōia in hircu agūf et vitulo.

Cernis enī qz hircus occidit aū deum
i. patrē. et sāguis inferf in interiora ve
laminis. i. ad eundē patrē: et expiat sā
ctuariū massa. s. hūani generis q̄ ab ini/
tio sc̄ta fuit: et tabernaculū spūsancti.
A Taberna. rē. Qd̄ superi^o sāctua
riū hic tabernaculū testimoniū vocat. Sa
dē enī rōne et sc̄ta et tabernaculū testi/
moniū dicit massa humani generis. Si
enī tabernaculū testimoniū celū ē/recte
sancta nominat. celestis ē hō noster: de
quo. s. **C**oz. xv. f. Paulus ait: Sic̄ por
tauim^o imaginē terreni rē. hic recte sā
cta nominat q̄ ē in medio imūdicarū:
qz passionib^o carnis oppugnat christ^o.
Sanctuariū. Genus humanuz
carnē assumēdo: vt in pprio sāctuario
carnis rogaret per crucē. **C** Donec
egrediat. Humano. s. more spiritum
emittēs et carnē in seplchro relinquit.
Et sumptū sanguinez. Quia
passione sua cornua altaris. i. quattuor
pncipales virtutes sāctificauit.
Expiat. Christi sacrificio expiat.
Unde ipa aut celestia maiorib^o hostijs
expiant q̄ istis. **A**b imūdici/
tis. Nō tū ad celoz virtutes nō indiget
expiari q̄ sūt in sāctificatiōe pbēni. S;
qz frequēter pctōz n̄oz sum^o ascēdit.
de quo dicit **P**s. xvij. b. Ascēdit fum^o
in ira eius. Et de niniue: **D**alicia eius
ascēdit corā me: **J**one. j. a. Recte ab i/
mundicijs n̄ris expiat supnos choros/
vt abominabilē auferat odorem. Ideo
nō simpliciter aspergit/ s; septies: qz ve
nia pctōz nostrorū celestia mūdant.